
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольский муниципальный район 
Мишелевское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 0 Ю А . 1 0 1 Н  г. № £$
р.п. Мишелевка

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Мишелевского 

муниципального образования» на 2021-2026 годы 
утвержденную постановлением администрации от 30Л2.2020 № 381 
(в редакции о продлении срока действия муниципальных программ

Мишелевского муниципального образования до 2026 года
от 09Л 1.2022 № 375)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 6, 23, 46 Устава Мишелевского 
муниципального образования, администрация Мишелевского 
муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и 
развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
Мишелевского муниципального образования» на 2021-2026 годы 
утвержденную постановлением администрации Мишелевского 
муниципального образования от ЗОЛ2.2020 № 381 (далее -  муниципальная 
программа):

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей 
редакции.

1.1.1. Приложение «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 
обеспечения реализации муниципальной программы "Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории Мишелевского 
муниципального образования» на 2021-2026 годы за счет всех источников 
финансирования» изложить в следующей редакции (приложение 1).

1.1.2. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории Мишелевского муниципального образования» на 2021-2026 
годы за счет средств бюджета Мишелевского муниципального образования»



изложить в следующей редакции (приложение 2).
1.1.3. Приложение «Экономическое обоснование муниципальной 

программы "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории Мишелевского муниципального образования» на 2021-2026 
годы на 2024 год» изложить в следующей редакции (приложение 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте администрации Мишелевского муниципального 
образования (мишелёвка.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
отдел финансов, экономики и муниципальных закупок (Березкова Е.Н.).

Н.А. Валянин



Муниципальная программа
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Мишелевского муниципального образования»
на 2021-2026 годы



Паспорт муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Мишелевского муниципального образования» на 2021-2026 годы

Наименование
муниципальной
программы

«Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Мишелевского 
муниципального образования» на 2021-2026 годы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Ведущий специалист по экономической политике 
администрации Мишелевского муниципального 
образования

Соисполнители
муниципальной
программы

Администрация Мишелевского муниципального 
образования

Участники
муниципальной
программы

Администрация Мишелевского муниципального 
образования

Цель муниципальной 
программы

Развитие малого и среднего предпринимательства и 
диверсификация экономической деятельности малого и 
среднего предпринимательства

Задачи муниципальной 
программы

1 .Формирование благоприятного инвестиционного 
климата.
2. Развитие самозанятости населения на территории ММО.
3. Развитие дополнительных видов экономической 
деятельности.
4. Распространение примеров организации и успешного 
ведения предпринимательской деятельности.
5.Оказание консультационной и имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства.

Сроки реализации
муниципальной
программы

2021-2026 годы

Целевые показатели
муниципальной
программы

1 .Наличие реестра неиспользуемого имущества и земель.
2. Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 7 500 жителей.
3. Количество субъектов предпринимательской 
деятельности, принявших участие в районном конкурсе 
«Лучший предприниматель Усольского района» 
(нарастающим итогом).
4. Количество мероприятий, направленных на пропаганду 
занятий предпринимательской деятельностью.
5. Количество субъектов предпринимательской 
деятельности, принявших участие выставочно-ярмарочных 
мероприятиях.
6. Количество объектов потребительского рынка, 
принявших участие в конкурсе на лучшее новогоднее 
оформление.

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы

Бюджет Мишелевского муниципального образования: 
Всего: 48 тыс. руб., в том числе:
2021 год -  2,0 тыс. руб.
2022 год -  2,00 тыс. руб.



2023 год -  20,00 тыс. руб.
2024 год - 20,00 тыс. руб.
2025 год - 2,00 тыс. руб.
2026 год -  2,00 тыс.руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
муниципальной
программы

1. Рациональное использование невостребованного 
имущества и земель.
2. Увеличение количества зарегистрированных субъектов 
малого и среднего предпринимательства в расчете на 7 500 
жителей до 150 ед.
3. Доведение количества субъектов предпринимательской 
деятельности - участников конкурса «Лучший 
предприниматель Усольского района» до 5 ед.
4. Пропаганда занятий предпринимательской деятельностью 
и укрепление статуса предпринимателей.
5. Стимулирование экономического роста и представление 
интересов субъектов малого и среднего, 
предпринимательства на рынке товаров и услуг.
6.Организация и подготовка участников конкурсного 
отбора на предоставление грантов в форме субсидий на 
создание и развитие собственного бизнеса.
7.Производство новых видов продукции и предоставление 
новых видов услуг получателями субсидии и создание 
новых рабочих мест.

РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Малые и средние предприятия имеют важное социально-экономическое значение. 
Они обеспечивают социальную стабильность, быстро адаптируются к меняющимся 
требованиям рынка, вносят существенный вклад в развитие Мишелевского 
муниципального образования. Развитие малого и среднего бизнеса во многом обусловлено 
потребительским спросом населения и его покупательной способностью. Вместе с тем 
субъекты малого и среднего предпринимательства характеризуются меньшей 
устойчивостью и конкурентоспособностью, чем крупные предприятия, а, значит, 
нуждаются в содействии со стороны органов местного самоуправления. 
Муниципальная программа разработана с целью реализации основных положений 
указанного Федерального закона и направлена на осуществление государственной 
политики в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании.

Программа включает в себя комплекс мероприятий, направленных на создание 
благоприятных условий для дальнейшего развития малого и среднего 
предпринимательства в Мишелевском муниципальном образовании.

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ

Целями программы является:

- Развитие малого и среднего предпринимательства и диверсификация экономической 
деятельности малого и среднего предпринимательства



Для достижения поставленных целей планируется решение задач по следующим 
основным направлениям:

1. Формирование благоприятного инвестиционного климата.
2. Развитие самозанятости населения на территории ММО.
3. Развитие дополнительных видов экономической деятельности.
4. Распространение примеров организации и успешного ведения предпринимательской 
деятельности.
5.Оказание консультационной и имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства.
Сроки реализации программы: 2021 - 2026 годы. Программа реализуется без
подразделения на этапы.

Достижение цели и решение задач программы осуществляются путем 
скоординированного выполнения взаимоувязанных по срокам, ресурсам, источникам 
финансового обеспечения мероприятий программы.

Раздел 3. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

Перечень основных мероприятий программы с указанием количественных 
характеристик, сроков реализации, финансирования, а также экономическое обоснование 
программы приведен в приложениях 1,2, 3 к программе.

РАЗДЕЛ 4 . РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

На весь период реализации программы за счет бюджета Мишелевского 
муниципального образования предусматривается 48 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год -  2,00 тыс. руб.
2022 год -  2,00 тыс. руб.
2023 год -  20,00 тыс. руб.
2024 год -  20,00 тыс. руб.
2025 год -  2,00 тыс. руб.
2026 год -  2,00 тыс. руб.



Приложение Л* 1 к муниципальной программе "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории Мншелевского муниципального образованна” на 2021-2026 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого н среднего предпринимательства на территории Мншелевского муниципального образования" на 2021-

2026 годы за счет всех источников финансирования
тыс. р\б.

Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятия

Источники
финансирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год ВСЕГО:

1. Подпрограмма «Поддержка и 
развитие малого и среднего 

предпринимательства на 
территории Мишелевского 

муниципального образования" на 
2021-2026 годы

всего, в том числе: ИТОГО- 2,00 2,00 20,00 20,00 2,00 2,00 48,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 2.00 2.00 20,00 20,00 2,00 2,00 48,00
Иные источники 
финансирован ня(ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Ответстн ый 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике

итого: 2,00 2,00 20,00 20,00 2,00 2,00 48,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областаой бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет ГМК! 2,00 5 ,<М i 6 ,6 o 20,00 2.00 2,00 48,00
Иные источники 
финансирования (НИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Участник -
Администрация
Мншелевского
муниципального
образования

итого 2,00 2,00 20,00 20,00 2,00 2,00 48,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 000 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
Местный бюджет (МБ) 2,0 0 2,00 2 0 ,00 20,00 2.00 2,00 48,00
Иные источники 
Ишмянгиптимня ГИИ! 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0,00 0 .0 0 0.00 0,00

Мероприятие 1.1 «Подготовка и 
актуализация реестров 
неиспользуемого имущества и 
земель»

Огветстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике 
Участник - 
Администрация 
Мишелевского 
муниципального 
об на зо ванна

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,0 0 0.0 0 0,0 0 0.0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0,00
Местный бюджет (МБ) 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0 .0 0 0 .0 0 0,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0 .0 0 0.0 0 0 .0 0 0,0 0 0,0 0 0 .0 0 0,00

Мероприятие 1 2 «Расширение 
информационной поддержки граждан 
по вопросам организации бизнеса и 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

Огветстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике 
Участник - 
Администрация 
Мишелевского 
муниципального 
образования_________

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0 ,0 0

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 ,0 0

Местный бюджет (МБ) 0.0 0 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0 ,0 0

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0.00 0,0 0 0 .0 0 0,00

Мероприятие 1.3 «Организация 
участия в конкурсе «Лучший 
предприниматель Усольского 
района»

Огветстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике 
Участник - 
Администрация 
Мишелевского 
муниципального 
образования

)ггг,гр 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0 ,0 0 0,0 0 0,00 0,0 0 0,0 0 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0.00 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,00
Местный бюджет (МБ) 0 ,0 0 0,00 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 .0 0 0,00

Иные источники 
финансирования (НИ) 0.00 0,00 0.0 0 0.00 0.00 0,00

Мероприятие 1.4. «Участие в 
выставочно-ярмарочных 
мероприятиях с участием субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, самозанятых 
граждан»

Огветстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике 
Участник - 
Администрация 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0 .0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0.0 0 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0 .0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0 .0 0 0.0 0 0,00
Местный бюджет (МБ) 0 .0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0 .0 0 0.0 0 0,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0 .0 0 0.0 0 0ДК) 0,0 0 0 ,0 0 0.0 0 0,00

Мероприятие 1.5. "Организация и 
проведение мероприятий, 
направленных на содействие 
развитию предпринимательства, 
выявление и поощрение лучших 
предприятий '

Огветстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике 
Участник - 
Администрация 
Мншелевского 
муниципального 
образования

0,00 0,00 0.0 0 0,0 0 0 .0 0 0.0 0 0,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0 ,0 0 0,0 0 0.0 0 0,0 0 0 .0 0 0.00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0 .0 0 0.0 0 0 .0 0 0.00 0.00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 0 ,0 0 0.00 0 .0 0 0.00 0.00 0,00 0,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00 0.0 0 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

Мероприятие 1.6 «Организация и 
проведение конкурса на лучшее 
новогоднее оформление среди 
предприятий потребительского рынка 
на территории ММО»

Огветстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мншелевского 
муниципального 
образования

итого:

2.00 2.00 20.00 20.00 2.00 2.00 48.00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0.00 0,00 0.00 0,00 0 ,0 0 0 .0 0 0,00
Областной бюджет (ОБ)

0.0 0 0.0 0 0.0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0,00
Местный бюджет (МБ)

2.00 2.00 2 0 .00 20 .0 0 2.0 0 2.00 48,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.7 «Организация 
участия в районом конкурсе на 
лучшее новогоднее оформление среди 
предприятий потребительского рынка

Огветстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н Н -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике 
Участник - 
Администрация 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ]

0 .0 0 0.0 0 0 .0 0 0.00 0.0 0 0 .0 0 0,00
Местный бюджет (МБ)

0 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0.0 0 0 ,0 0 0,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0 .0 0 0,0 0 0,0 0 0 .0 0 0,0 0 0 .0 0 0,00

Мероприятие 1.8."Обеспечение 
участия Координационного Совета по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства при 
администрации Мишелевского 
му ниципального образования в 
разработке и предварительной

документов, регулирующих 
предпринимательскую деятельность 
на территории Мншелевского 
муниципального образования"

Огветстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике 
Участник - 
Администрация 
Мншелевского 
муниципального 
образования

итого:
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

Федеральный бюджет 
(ФБ) 0 .0 0 0,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00
Областаой бюджет (ОБ)

0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ)

0 ,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,0 0 0 ,0 0 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00



Приложение № 2 к муниципальной программе "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
Мишслевского муниципального образованна" на 2021-2026 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальном программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Мншелевского муниципального 
образования" на 2021-2026 годы за счет средств бюджета Мншелевского муниципального образования

Ответственный
Mfiio.mnif.ib,

соисполнители,
участники,

мероприятия

источники
финансирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 202S год 2026 год ВСЕГО:

1. Подпрограмма «Поддержка н 
развитие малого и среднего 
предпринимательства на 

территории Мишелевского 
муниципального образованна" на 

2021 2026 годы

всего, в том числе: итого: 2,00 2,00 20.00 20.00 2.00 2.00 48.00
Ответе тный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н -ведущий 
специалист по 
экономической

2,00 2,00 20,00 20.00 2.00 2.00 48.00

Участник -
Администрация
Мишелевского
муниципального
образования

2,00 2,00 20.00 20.00 2.00 2.00 48.00

Мероприятие 1.1.«Подготовка и 
актуализация реестров 
неиспользуемого имущества и

О тветный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по

политике

Администрация
Мишелевского
муниципального
образования

Местный бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие 1.2 «Расширение 
информационной поддержки граждан 
по вопросам организации бизнеса и 
субъектов малого и среднего 
предпрнн и мате лье тва

Ответе тиый 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник

Местный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие 1.3.«Оргаиизация 
участия в конкурсе «Лучший 
предприниматель Усольского района»

Ответе тный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике 
Участник - 
Администрация

Местный бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Мероприятие 1.4. «Участие в 
выставочно-ярмарочных 
мероприятиях с участием субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, самозанятых 
граждан»

Ответе тный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике

Адмннис тутация

муниципального
образования

Местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие 1.5. "Организация и 
проведение мероприятий, 
направленных на содействие 
развитию предпринимательства, 
выявление и поощрение лучших 
предприятий."

Ответный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике 
Участник - 
.Администрация 
городского поселения 
ММО

Местный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

Мероприятие 1 6 «Организация и 
проведение конкурса на лучшее 
новогоднее оформление среди 
предприятий потребительского рынка 
на территории ММО»

Ответе тиый 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
• .Администрация 
городского поселения 
Мншелевского 
муниципального 
образования

Местный бюджет 2.00 2.00 20.00 20.00 2.00 2.00 48.00

Мероприятие 1 7 «Организация 
участия в районом конкурсе на 
лучшее новогоднее оформление среди 
предприятий потребительского рынка

Ответе тный 
исполнитель

Н.Н. -ведущий
специалист по
экономической
политике
Участник •
.Администрация
Мишелевского
муниципального
образования

Местный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

Мероприятие 1 8. "Обеспечение 
участия Координационного Совета по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства при 
администрации Мишелевского 
му ниципального образования в 
разработке и предварительной 
экспертизе нормативных правовых 
документов, регулирующих 
предпринимательскую деятельность 
на территории Мншелевского 
муниципального образования"

Ответный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 

.Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

Местный бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Проведение, в том числе совместно с 
органами районной администрации и 
центром занятости населения, 
семинаров на территории 
Мишелевского муниципального 
образования по актуальным вопросам 
развития и поддержки «алого 
предпринимательства, содействия 
самозанятости

Ответе тный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике 
Участник - 
Администрация 
Мишелевского 
муниципального 
образования

Местный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Приложение № 3 к муниципальной 
программе "Поддержка и развитие 
малого и среднего
предпринимательства на территории 
Мишелевского муниципального 
образования» на 2021-2026 годы

Экономическое обоснование муниципальной программы
"Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Мишелевского муниципального образования» на

2021-2026 годы

На 2024 год

№ Мероприятие Сумма
руб.

Обоснование Дополнительная
потребность

1 Организация и проведение конкурса на лучшее 
новогоднее оформление среди предприятий 
потребительского рынка на территории ММО

20 000,00 Грамота- 3 шт.*25,00 руб. = 75,00 руб. 
Благодарность -  7 шт. * 20,00 руб. = 140,00 руб. 
Фоторамка -  10 шт. * 178,50 руб. = 1 785,00 руб. 
Сувенирная продукция для награждения участников 
и победителей конкурса - 18,00 тыс. руб.

ИТОГО: 20 000,00

) ) )


